
 
 
 
 

 
 

 

 

Prot. n. PG/2022/199799 del 24/05/2022 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata telematica G00703 (lettera invito del 29 novembre 2021) per 

l’affidamento della progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori per la realizzazione della pista ciclabile di Corso 

Italia da Corso Marconi a Boccadasse, dell'impianto semaforico e di illuminazione pubblica, nonché' delle opere a 

essa connesse - Categoria Prevalente OG3  

CPV 45233162-2 Lavori di costruzione di piste ciclabili – C.U.P. B32B20000010001 - B37H21006760001 - 

B37H21006750001 – C.I.G. 89891300BF – NUMERO GARA 8357926 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Geom. Paolo Pistelli - in servizio c/o l’Area dei Servizi Tecnici ed 

Operativi - cell. 3355699225 - e-mail: ppistelli@comune.genova.it  

 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 3.419.652,53 di cui Euro 31.961,12 per progettazione esecutiva soggetta a 

ribasso, Euro 101.457,33 per oneri della sicurezza compresi oneri per Emergenza Covid non soggetti a ribasso, ed 

Euro 150.000,00 per opere in economica contrattuali, non soggette a ribasso, il tutto oltre I.V.A 

 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 

temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 

inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.  

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: Determinazione Dirigenziale della Direzione  n. 

2021-125.0.2.-19 Direzione Mobilità e Trasporti - Unità Di Progetto Smart Mobility adottata il 23 novembre 2021 

ed esecutiva dal 26 novembre 2021  

 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 

 

1. C.E.M.A. SRL  

2. RTI TECNOTATTI SRL / EDIL DUE SRL / IMPRESA TRAVERSONE SAS 

3. RTI E.S.O. STRADE SRL / I.L.S.E.T. SRL / IMPRE.GE. SRL  

4. EDILTUR SRL  

5. FINCOSIT SRL  

6. PAVITECNA SRL  

7. I.GE.CO. - Impresa Generali Costruzioni S.R.L. UNIPERSONALE  

8. Costruzioni Elettromeccaniche CO.E.M. di Maggioni Giuseppina  

9. INVEST SRL  

10. SOLMAR COSTRUZIONI SRL  

11. BRESCIANI ASFALTI SRL CON UNICO SOCIO  

12. NUOVE INIZIATIVE SRL  

13. HYDROGEO SRL  

14. SIRCE  

15. TONET SRL  

16. BUA COSTRUZIONI SRL  

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
4
/
0
5
/
2
0
2
2
.
0
1
9
9
7
9
9
.
I



 
 
 
 

 
 

 

 

Prot. n. PG/2022/199799 del 24/05/2022 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

17. IMPRESA TRAVERSONE SAS  

18. MAR APPALTI SRL  

19. SION SRL  

20. AGNESE COSTRUZIONI SRL  

21. INDEDIL S.R.L.  

22. SOMOTER SRL  

23. S.AN.A. SRL  

24. REBECCHI MATTEO & C SNC  

25. CAVE DI FRISOLINO SRL  

26. CO.MA.C. SRL  

27. CO.S.PE.F. SRL  

28. FERRETTI SRL  

29. ASA SRL  

30. I.L.S.E.T. SRL

 
SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la 

piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in 1a seduta in data 14 dicembre 2021 

come da verbale Cronologico n. 436 e in 2^ seduta in data 21 dicembre 2021 come da verbale Cronologico n. 450 

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: Determinazione Dirigenziale della Direzione n. 2021-125.0.2.-28 

Direzione Mobilità e Trasporti - Unità Di Progetto Smart Mobility adottata il 28 dicembre 2021 ed esecutiva dal 31 

dicembre 2021 integrata da ulteriori determinazioni della medesima direzione n.2022-125.0.2-6 adottata ed esecutiva  

in data 8 marzo e n. 2022-125.0.2.-10 adottata il 31 marzo 2022 ed esecutiva dal 12 aprile 2022 

 
OFFERTE RICEVUTE n. 11, AMMESSE n. 10: 

  

C.E.M.A. SRL - Ribasso offerto: -29,182 % (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 03242880106 

 

EDILTUR SRL - Ribasso offerto: -29,052 % (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 03610740718 

 

BRESCIANI ASFALTI SRL CON UNICO SOCIO - Ribasso offerto: -26,395 %  (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 09955650016 

 

RTI TECNOTATTI SRL/EDIL DUE SRL /IMPRESA TRAVERSONE SAS - Ribasso offerto: -13,77 %  

Codice fiscale: 01179730997 / 01509600993 / 01550710998 /  

 

RTI E.S.O. STRADE SRL / I.L.S.E.T. SRL / IMPRE.GE. SRL - Ribasso offerto: -12,347 %  

Codice fiscale: 02857180109 / 00470780107 / 01834260992 

 

I.GE.CO. - IMPRESA GENERALI COSTRUZIONI S.R.L. UNIPERSONALE - Ribasso offerto:  

Codice fiscale: 00277730594 

 

SOLMAR COSTRUZIONI SRL - Ribasso offerto: -7,231 %  

Codice fiscale: 02406490595 

 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
4
/
0
5
/
2
0
2
2
.
0
1
9
9
7
9
9
.
I



 
 
 
 

 
 

 

 

Prot. n. PG/2022/199799 del 24/05/2022 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

FINCOSIT SRL - Ribasso offerto: -4,185 %  

Codice fiscale: 02528940998 

 

Costruzioni Elettromeccaniche CO.E.M. di Maggioni Giuseppina S.r.l.- Ribasso offerto: -3,613 %  

Codice fiscale: 00105060594 

 

INVEST srl - Ribasso offerto: -0,715 %  

Codice fiscale: 01045730593 

 

AGGIUDICATARIO: RTI TECNOTATTI SRL/EDIL DUE SRL /IMPRESA TRAVERSONE SAS con sede in 

Via Borzoli 22B, 16153 Genova, codice fiscale e Partita IVA 01179730997 

 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 2.983.392,05 comprensivo di oneri della sicurezza e opere in economia 

il tutto oltre I.V.A., in virtù del ribasso offerto del 13.77% 

 

SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

 

Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 25 maggio 2022 al  9 giugno 2022 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

 

 

 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
4
/
0
5
/
2
0
2
2
.
0
1
9
9
7
9
9
.
I


